
证券代码：300059                   证券简称：东方财富                  公告编号：2016-020 

东方财富信息股份有限公司  

关于 2015 年年度报告等文件的补充更正公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

东方财富信息股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 3 月 19 日发布了《公司 2015 年年度

报告》（以下简称“年报”）等文件。由于工作人员操作及上传错误文件版本等原因，公司披露的部分

信息出现错误。经全面认真核对，公司现对相关内容进行列示、更正。同时，为使投资者更好地理解

相关信息，公司新增部分注释说明。补充更正主要情况如下： 

一、年报补充更正内容 

1、年报正文更正内容 

第四节管理层讨论与分析中更正了以公允价值计量的资产和负债、以公允价值计量的金融资产相

关列表中本期购买金额、本期出售金额、报告期内购入金额、报告期内出售金额等数据。 

第五节重要事项中现金分红政策进行调整或变更的，条件及程序是否合规、透明由“不适用”更

正为“是”，公司可供股东分配利润更正为 1,588,711,372.72 元。 

第六节股份变动及股东情况中具体详见“第三节 公司基本情况简介/四、主要会计数据和财务指

标”，更正为 “第二节 公司简介和主要财务指标/五、主要会计数据和财务指标”。 

第九节本报告期股东大会情况相关列表中 2014 年年度股东大会、2015 年第一次临时股东大会投资

者参与比例分别更正为 0.04%、0.02%。 

2、年报财务报告更正内容 

年报财务报告中合并财务报表项目注释等部分内容，作了相应更正。 

3、年报补充说明内容 

为使投资者更好地理解相关信息，对年报正文管理层讨论与分析、财务报告中部分内容，新增了

注释及相关补充说明。报告期内，公司及相关子公司累计收到财政扶持资金 6,214.28 万元，占 2014 年

度经审计的归属于上市公司股东的净利润的 37.50%。 

前述补充更正内容，详见与本公告一并披露的更正后的公司 2015 年年度报告。 

二、其他文件补充更正内容 

1、公司年报摘要中五/3、占公司营业总收入或营业利润 10%以上的产品情况列表中“营业利润”

更正为“营业成本”。 

2、公司 2015 年度财务决算报告中主要资产项目数据分析的其他应收款比重增减更正为-19.06%。 

3、公司董事会工作报告中四/2、以公允价值计量的资产和负债及五/4、以公允价值计量的金融资

产列表，与年报相应章节内容做一致更正。 

4、关于公司募集资金存放与实际使用情况的专项报告、募集资金鉴证报告及中金公司关于公司

2015 年度募集资金存放与使用情况之核查意见中，累计变更用途的募集资金总额比例更正为 35.43%。 

5、公司控股股东及其他关联方占用资金情况的专项审计说明附表中小计及总计作了补充更正。 

6、公告 2016-007（八）、2016-008（七）可供股东分配利润更正为 1,588,711,372.72 元。 

7、公告 2016-011 关联交易概述中，拟使用自有资金人民币更正为 3,350.00 万元。 

上述补充更正不会对公司 2015 年度营业总收入、净利润及每股收益等产生影响，公司对由此给广

大投资者带来的不便，深表歉意，恳请广大投资者谅解。针对本次年报等文件披露出现的错误，公司

已第一时间作出认真核查总结，修改完善信息披露文件编报、审核及系统上传等相关流程和制度。公

司将进一步加强信息披露文件审核工作力度，不断提高信息披露质量，进一步做好信息披露工作。 

特此公告。 

东方财富信息股份有限公司董事会 

二〇一六年四月二日 




